
 

 

На основу члана 42. став 1. тачка 5 Статута Економског факултета у Суботици бр. 01-1685 

од 02. јуна 2022. године, са изменама и допунама од 14.12.2023. године и измењеним 

23.02.2024. године, Савет Факултета, на предлог Наставно-научног већа Факултета, на 4. 

видеоконференцијској седници одржаној 18.12.2024. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Финансијског плана за 2024. годину – пета измена 

Meњају се износи на позицијама Финансијског плана за 2024. годину на начин како је 

наведено:  

Ред.

бр 

Економска 

класифика

ција Извор Назив позиције 

Претходно 

стање Промена Ново стање 

 4111 Република 

Плате, додаци и накнаде 

запослених 301.400.000 11.000.000 312.400.000 

 4121 Република 

Допринос за пензијско и 

инвалидско осугурање 30.140.000 1.000.000 31.140.000 

 4122 Република 

Допринос за здравствено 

осигурање 15.522.100 470.000 15.992.100 

 4111 Сопствени 

Плате, додаци и накнаде 

запослених 137.400.000 -1.500.000 135.900.000 

 4221 Република 

Трошкови службених путовања у 

земљи 1.200.000 -300.000 900.000 

 4221 Сопствени 

Трошкови службених путовања у 

земљи 1.100.000 300.000 1.400.000 

 4224 Сопствени Трошкови путовања ученика 1.956.000 -500.000 1.456.000 

 4231 Република Административне услуге 560.600 260.000 820.600 

 4233 Сопствени 

Услуге образовања и усавршавања 

запослених 6.300.000 1.330.000 7.630.000 

 4234 Сопствени Услуге информисања 4.140.000 -1.000.000 3.140.000 

 4235 Република Стручне услуге 7.800.000 2.400.000 10.200.000 

 4235 АПВ Стручне услуге 2.133.900 1.855.500 3.989.400 

 4237 Република Репрезентација 25.745 17.270 43.015 

 4237 Сопствени Репрезентација 2.170.255 -500.000 1.670.255 

 4242 Сопствени 

Услуге образовања, културе и 

спорта 3.000.000 -500.000 2.500.000 

 4249 Сопствени Остале специјализоване услуге 2.004.000 -1.000.000 1.004.000 

 4251 Сопствени 

Текуће поправке и одржавање 

објеката 2.704.000 -1.500.000 1.204.000 

 4252 Сопствени 

Текуће поправке и одржавање 

опреме 6.050.000 -2.000.000 4.050.000 

 4252 АПВ 

Текуће поправке и одржавање 

опреме 0 200.000 200.000 

 4269 Сопствени Материјали за посебне намене 814.000 1.000.000 1.814.000 

 5122 Сопствени Административна опрема 6.171.660 -1.000.000 5.171.660 

 5126 Сопствени 

Опрема за образовање, науку, 

културу и спорт 2.021.000 300.000 2.321.000 

 5151 Сопствени Нематеријална имовина 600.000 300.000 900.000 

 

 



 

Образложење 

Финансијски план за 2024. допуњује се и мења због одобрених и пренетих средстава 

Покрајинског секретаријата за високо образовање и научноистраживачку делатност, као и 

због промена у изворима финансирања и промена у трошењу средстава у односу на 

иницијални план.  

 

 

Број: 08-3462 Председник Савета Факултета 

Суботица, 18.12.2024. године  

       Проф. др Дејан Брцанов 

 


